
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP01ABEF3

SMLOUVA O VYPUJCCE
Č. 2800 20 0454

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Půjčitel:
Obchodní jměno:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jehož jměnem jedná:
ve věcech smluvních:
Odpovědný útvar:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „půjčitel")

statutární město Zlín
nám. Míru 12, 760 01 Zlín
00283924
CZ00283924
MUDr. Miroslav Adámek, primátor
Ing. et Ing. Jiří Korec, náměstek primátora
Odbor kultury a památkově pěče MMZ
Česká spořitelna
3048982/0800

2. Vypůjčitel:
Obchodní jměno:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsaná v rejstříku o. p
Jejímž jměnem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „vypůjčitel")

i. s.:

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.
nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín
27673286
CZ27673 286
u Krajského soudu v Brně, odd. O, vložka 288

ředitel

dohromady dále jen jako „smluvní strany"

ČI. I

Úvodní ustanovení

1. Půjčitel prohlašuje, že jako právnická osoba vystupuje v právních vztazích svým jménem a
s vlastním majetkem hospodaří samostatně za podmínek stanovených v zákoně č. 128/2000
Sb., o obcích.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je právnickou osobou, jejímž hlavním účeiem je poskytování obecně
prospěšných služeb a doplňkové činnosti v souladu s platnou zakládací smlouvou vypůjčitele.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí dle práva platného na území ČR k uzavření
této smlouvy.

Cl. II

Předmět výpůjčky, dohoda smluvních stran

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitého majetku inv.č.180086 - klavíru GRAND STEINWAY,

výrobní číslo 55 2349, vyrobeno firmou Steinway Grand Pianos - Steinway & Sons, New York,

jehož hodnota ke dni podpisu této smlouvy činí
2 985 353,- Kč (dále jen „předmět výpůjčky").

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v bodě 1
k bezplatnému užívání a vypůjčitel jej do užívání přijímá.

S00JP01ABEF3



3. Smluvní strany prohlašují, že dohodnutý účel výpůjčky může být změněn pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim je skutečné umístění předmětu výpůjčky známo a že považují 
specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za dostatečnou.

Cl. Ill

Prohlášení vypůjčitele

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť ho měl vypůjčitel 
již dříve ve výpůjčce, a to na základě Smlouvy o výpůjčce 
č. 2800 18 0243 ze dne 24. 10. 2018.

2. Smluvní strany současně prohlašují, že předmět výpůjčky již byl na základě výše uvedené 
smlouvy vypůjčiteli předán před podpisem této smlouvy a je uveden v majetku ve výpůjčce 
Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s.

2.

Cl. IV
Účel výpůjčky

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pro účely užívání filharmonickým orchestrem 
Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v čl. II odst. 1 této 
smlouvy k bezplatnému užívání ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a vypůjčitel jej do 
užívání takto přijímá.

Cl. V

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, v souladu s účelem, který byl v této 
smlouvě sjednán.

2. Vypůjčitel je povinen ve věcech obvyklé údržby na své náklady udržovat předmět výpůjčky ve 
stavu potřebném ke smluvenému užívání a provádět veškeré opravy, které bude potřeba 
provést na předmětu výpůjčky. Při porušení této povinnosti bude vypůjčitel odpovídat půjčiteli 
za škodu tím způsobenou.

3. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.

4. V případě poškození, ztráty či zničení předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele je vypůjčitel 
povinen nahlásit škodnou událost a výši škody půjčiteli. Nezaplatí-li pojišťovna škodu nebo její 
část, je vypůjčitel povinen ji půjčiteli uhradit na účet půjčitele do 30 dnů od zaslání faktury ze 
strany půjčitele. Povinnost uhrazení přefakturované platby bude splněna až připsáním 
příslušné platby na účet půjčitele.

5. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky půjčitel.

6. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět 
výpůjčky do jakéhokoliv užívání třetí osobě.

7. V případě požadavku se Odbor Kulturní centrum dohodne s vypůjčitelem o poskytnutí klavíru.

8. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude interně evidován u vypůjčitele. Účetní 
a majetkovou evidenci, případnou likvidaci a vyřazení předmětu výpůjčky bude provádět 
půjčitel.

9. Půjčitel prohlašuje, že má předmět výpůjčky pojištěn dle platné pojistné smlouvy.

10. Půjčitel je oprávněn za účasti vypůjčitele požadovat kontrolu stavu předmětu výpůjčky.

Cl. VI

Doba a skončení výpůjčky

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze ukončit dohodou smluvních stran nebo 
výpovědí v písemné formě. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začne běžet od prvního dne



měsíce následujícího po doručení výpovědi jedné nebo druhé smluvní straně, uvedené v této
smlouvě.

3. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel
nebude užívat předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho bude užívat v rozporu se smluveným
účelem nebo jestliže dá předmět výpůjčky do jakéhokoliv užíváni třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele.

4. V případě skočení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky do 30 dnů
ode dne ukončení platnosti této smlouvy v řádném stavu, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení a ke změnám, ke kterým dal půjčitel písemný souhlas.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Cl. VII

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
dohody prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, neboť obě strany jsou povinnými subjekty ve smyslu cit. zákona.
Uveřejněni zajistí půjčitel.

Tato smlouva nahrazuje smlouvu o výpůjčce č. 2800180243 ze dne 24. 10. 2018 v platném
znění.

Veškeré změny smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného
dodatku, po dohodě smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží půjčitel a
jeden stejnopis vypůjčitel.

Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy třetím osobám.

Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalšími právními
předpisy České republiky.

Tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy připojují na důkaz
svého bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem své podpisy

Doložka dle § 41 z č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 31. 8. 2020, č. j. 90/17R/2020, schválení uzavření smlouvy

Ve Zlíně dne 04. 11. 20

náměstek primátora


